Betriebsanleitung
DP 6 / 8
Servo-Pack
Synchron- Servomotoren
inklusive Servoregler
2      Betriebsanleitung  DP 6 / 8 - Servomotoren      ver: 01      17. Feb 2025
Diese Betriebsanleitung gilt für Servomo-
toren der Typen:

WARNUNG
14      Betriebsanleitung  DP 6 / 8 - Servomotoren      ver: 01      17. Feb 2025
4.5.  Typschlüssel
 D P 6 - A 1 - S 0 AW 2 - M00 0
 B2 B3 Z1 Z2 Z3  X1 X2 X3 X4  X5 X7
B2 : Bauform / Gehäuse
 D - Drive Package// Umrichter-
 Servo/Systemmotor- Paket,
 glatte Motorenoberfläche
B3 : Bauform / Kühlart / Flansch Selbstkühlung
 P - Flansch, Selbstkühlung
Z1 : Reihe / Wirkprinzip
 6 - Reihe Synchron- Servomotoren
  6 pol. Kompaktwicklung - Baugröße A
  8 pol. Kompaktwicklung - Baugröße C
 8 - Reihe Synchron- Servomotoren
  8 pol. Kompaktwicklung - Baugröße 07
Z2 : Baugröße / Einbaufenster
 6 - A - 55 mm
 6 - C - 95 mm
 8 - 07 - 70 mm
Z3 : Baulänge
 6 - A -  1 bis 4
 6 - C / 8 - 07 -1 bis 3
X1 : Spannungsvariante
 1 -  UN = 230 V / UZK = 270…350 V
 2 -  UN = 400 V / UZK = 510…690 V
 S -  UN = 25 V / UZK = 48 V
 M -  UN = 15 V / UZK = 24 V
X2 : Haltebremse
 0 -  ohne Haltebremse
 4 -  mit Haltebremse
X3 : Mess-System
 z.B. R9/RN - Resolver Size 15
  IW/AW - SKS/SKM 36 (Sick)
  IR/AR - SRS 50/52 (Sick)
X4 : Nenndrehzahl nN
 0 -  1000 min-1
 1 -  1500 min-1
 2 -  2000 min-1
 3 -  3000 min-1
 4 -  4000 min-1
 6 -  6000 min-1
X5 : Modifikation
 M00 -  Grundausführung mit montiertem Servoregler
 D00 -  Grundausführung mit dezentralem Servoregler
 Motoren mit Winkel -Leistungsdose 8 pol., -Signaldose 12 pol.
X7 : Mess - Systemtyp - Anschlussbelegung (zusammen mit X3)
ver: 01      17. Feb 2025      Betriebsanleitung  DP 6 / 8 - Servomotoren      15
5. Installation
5.1. Mechanische Montage
 Die mechanische Montage darf nur durch gut geschultes, qualifiziertes Fachpersonal mit Maschinen-
bau- Kenntnissen vorgenommen werden.
 Beachten Sie, dass bei der Anbauvariante „Wellenende nach oben“ (V3, V19) keine Flüssigkeit bzw.
Fremdkörper in die Lager eindringen dürfen.
 Es dürfen keine Stöße bzw. Schläge auf den Motor gelangen.
• Verwenden Sie zum Auf- bzw. Abziehen der Abtriebselemente (Zahnräder, Riemenscheiben, Kupplun-
gen, u.ä.) geeignete Vorrichtungen - die Abstützung muss auf dem D(AS)-seitigen Wellenende erfolgen.
• Vermeiden Sie möglichst eine axiale Belastung der Motorwelle. Diese verkürzt die Motorlebensdauer
und kann zu einer Fehlfunktion der Haltebremse führen.
5.2. Elektrische Installation
 Die elektrische Installation darf nur durch gut geschultes, qualifiziertes Fachpersonal mit elektrotech-
nischer Ausbildung vorgenommen werden.
• Vor Beginn jeder Arbeit an den Maschinen sicherstellen, dass die Maschine bzw. Anlage vorschriftsmä-
ßig freigeschaltet ist.
• Grundsätzlich ist beim Anschließen zu prüfen, dass:
− die Anschlussleitungen der Verwendungsart, den auftretenden Spannungen und Stromstärken ange-
passt sind
− der Schutzleiter am Erdungspunkt angeschlossen ist
− ausreichend Verdreh-, Zug- und Schubentlastung sowie Knickschutz für die Anschlussleitungen vor-
gesehen sind.
5.3. Überblick
Die folgende Übersicht gibt bei der Installation eine sinnvolle Reihenfolge vor und hilft, dass nichts Wichti-